
DOCTOR 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LA APARTADA. 
E.S.D. 
   
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR PROMOVIDO POR BANCO DE 
BOGOTA CONTRA MAURICIO ANDRES ROMAN MEJIA.  
  
 
RADICADO: 23350-40-89-001-2019-00084-00. 
 
 
Me permito presentar ante su Despacho la Liquidación del crédito del proceso de 

la referencia. Todo lo anterior de conformidad con el Artículo 446 del C.G.P. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
LUISA MARINA LORA JIMENEZ 
C.C. No. 39.683.381 de Usaquén 
T.P. No. 54.356 C. S. de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Deudor: MAURICIO ANDRES ROMAN MEJIA 

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 14.296.026,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

5-sep-18 30-sep-18 2,50% 25 297.833,88                      

1-oct-18 31-oct-18 2,45% 31 361.927,72                      

1-nov-18 30-nov-18 2,45% 30 350.252,64                      

1-dic-18 31-dic-18 2,45% 31 361.927,72                      

1-ene-19 31-ene-19 2,39% 31 353.064,19                      

1-feb-19 28-feb-19 2,39% 28 318.896,69                      

1-mar-19 31-mar-19 2,39% 31 353.064,19                      

1-abr-19 30-abr-19 2,41% 30 321.565,28                      

1-may-19 31-may-19 2,41% 31 356.018,70                      

1-jun-19 30-jun-19 2,41% 30 344.534,23                      

1-jul-19 31-jul-19 2,41% 31 356.018,70                      

1-ago-19 31-ago-19 2,41% 31 356.018,70                      

1-sep-19 30-sep-19 2,41% 30 344.534,23                      

1-oct-19 31-oct-19 2,38% 31 351.586,93                      

1-nov-19 30-nov-19 2,37% 30 338.815,82                      

1-dic-19 31-dic-19 2,36% 31 348.632,42                      

1-ene-20 31-ene-20 2,34% 31 345.677,91                      

1-feb-20 29-ene-20 2,38% 29 328.903,90                      

1-mar-20 31-mar-20 2,36% 31 348.632,42                      

1-abr-20 30-abr-20 2,33% 30 333.097,41                      

1-may-20 31-may-20 2,27% 31 335.337,12                      

1-jun-20 30-jun-20 2,26% 30 323.090,19                      

1-jul-20 31-jul-20 2,26% 31 333.859,86                      

1-ago-20 31-ago-20 2,28% 31 336.814,37                      

1-sep-20 30-sep-20 2,29% 30 327.379,00                      

1-oct-20 31-oct-20 2,26% 31 333.859,86                      

1-nov-20 30-nov-20 2,26% 30 323.090,19                      

1-dic-20 31-dic-20 2,26% 31 333.859,86                      

1-ene-21 31-ene-21 2,16% 31 319.087,30                      

1-feb-21 28-feb-21 2,19% 28 292.210,77                      

1-mar-21 31-mar-21 2,18% 31 322.041,81                      
1-abr-21 30-abr-21 2,16% 30 308.794,16                      
1-may-21 31-may-21 2,15% 31 317.610,04                      

1-jun-21 30-jun-21 2,15% 30 307.364,56                      

1-jul-21 31-jul-21 2,14% 31 316.132,79                      

1-ago-21 31-ago-21 2,15% 31 317.610,04                      

1-sep-21 30-sep-21 2,15% 30 307.364,56                      

1-oct-21 31-oct-21 2,13% 31 317.610,04                      

1152 12.644.120,20                 

14.296.026,00                 

12.644.120,20                 

$26.940.146,20

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

358147685

LIQUIDACION DE CREDITO 



 

 

 

 

 

Deudor: MAURICIO ANDRES ROMAN MEJIA 

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 2.385.989,00    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

1-jun-19 30-jun-19 2,41% 30 57.502,33                        

1-jul-19 31-jul-19 2,41% 31 59.419,08                        

1-ago-19 31-ago-19 2,41% 31 59.419,08                        

1-sep-19 30-sep-19 2,41% 30 57.502,33                        

1-oct-19 31-oct-19 2,38% 31 58.679,42                        

1-nov-19 30-nov-19 2,37% 30 56.547,94                        

1-dic-19 31-dic-19 2,36% 31 58.186,32                        

1-ene-20 31-ene-20 2,34% 31 57.693,21                        

1-feb-20 29-ene-20 2,38% 29 54.893,65                        

1-mar-20 31-mar-20 2,36% 31 58.186,32                        

1-abr-20 30-abr-20 2,33% 30 55.593,54                        

1-may-20 31-may-20 2,27% 31 55.967,35                        

1-jun-20 30-jun-20 2,26% 30 53.923,35                        

1-jul-20 31-jul-20 2,26% 31 55.720,80                        

1-ago-20 31-ago-20 2,28% 31 56.213,90                        

1-sep-20 30-sep-20 2,29% 30 54.639,15                        

1-oct-20 31-oct-20 2,26% 31 55.720,80                        

1-nov-20 30-nov-20 2,26% 30 53.923,35                        

1-dic-20 31-dic-20 2,26% 31 55.720,80                        

1-ene-21 31-ene-21 2,16% 31 53.255,27                        

1-feb-21 28-feb-21 2,19% 28 48.769,62                        

1-mar-21 31-mar-21 2,18% 31 53.748,38                        
1-abr-21 30-abr-21 2,16% 30 51.537,36                        
1-may-21 31-may-21 2,15% 31 53.008,72                        

1-jun-21 30-jun-21 2,15% 30 51.298,76                        

1-jul-21 31-jul-21 2,14% 31 52.762,17                        

1-ago-21 31-ago-21 2,15% 31 53.008,72                        

1-sep-21 30-sep-21 2,15% 30 51.298,76                        

1-oct-21 31-oct-21 2,13% 31 53.008,72                        

884 1.597.149,22                   

2.385.989,00                   

1.597.149,22                   

$3.983.138,22

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

1073975640

LIQUIDACION DE CREDITO 


